



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมฝายน้ำล้น หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ซ่อมแซมฝายน้ำล้น หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการ
กำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานซ่อมแซมฝายน้ำล้น หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง
จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด มีมติเห็นสมควรกำหนดราคากลาง
เป็นเงิน ๘๘,๓๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



แบบประเมินราคากลางงานชลประทาน

ชื่อโครงการ ช่อมแซมฝายน้ำล้น หมู่ที่ 9 บ้านตลาดโนนตาเถร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน 1. ช่อมแซมฝายน้ำล้น ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	ช่อมฝายน้ำล้น ม.9 บ.ตลาดโนนตาเถร							
	1.1 งานรื้อถอนพนั้ คลส.วางบนดิน (หนา 15-20 ซม.)	ตร.ม.	75.00	70.00	5,250.00	1.3357	93.49	7,012.42
	1.2 งานดินถม	ลบ.ม.	131.875	74.53	9,828.64	1.3357	99.54	13,128.11
	1.3 งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	4.05	558.42	2,261.60	1.3357	745.88	3,020.82
	1.4 งานคอนกรีต ค2	ลบ.ม.	10.35	2,444.35	25,299.02	1.3357	3,264.91	33,791.90
	1.5 เหล็กเสริม DB 12 มม.	กก.	686.70	32.316	22,191.40	1.3357	43.16	29,641.04
	1.6 ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	10.30	101.26	1,043.03	1.3357	135.25	1,393.17
	1.7 ไม้แบบ	ตร.ม.	1.80	314.77	566.59	1.3357	420.43	756.78
	1.8 ตะปูตีแบบ	กก.	0.45	60.00	27.00	1.3357	80.14	36.06

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 88,780.30

ราคาค่าน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 34.00 - 34.99 บาท/ลิตร

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง 88,700.00

อ้างอิงราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เดือน พฤษภาคม ปี 2565

อักษร (แปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

อ้างอิงประกาศแนวทวงวิธีการปฏิบัติรายละเอียดวิธีการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลว. 19 ตุลาคม 2560

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานชลประทาน	66,467.28
② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-
③ ค่า Factor F งานชลประทาน	1.3357
④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาวพจนีย์ ถนัคค้ำ)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวสุษมาล ผิวละออง)

ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเอกชัย เจ้ยไธสง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.ขามสมบูรณ์ อ.คง
 ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาเถร อ.โนนแดง

- เห็นควรพิจารณาใช้เป็นราคากลาง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ) จำเอกเห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลงชื่อ.....

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร